
2 SLANÁ JEZERA/

QA M'INTÉRESSE

6 INVAZE ROBOTŮ/

MUY INTERESANTE

8 REKONSTRUOVANÁ

MINULOST/

MUY INTERESANTE

1 1 PERLY V OHROŽENÍ/TIME

12 KDE SE RODÍ HVĚZDY/ 

NATIONAL GEOGRAPHIC

REKONSTRUOVANÁ MINULOST (8)

Kromě tradičních 
způsobů se 
к obnovování starých 
uměleckých děl 
používají stále častěji 
i nejnovější techniky. 
Takzvané geovědy, 
mezi něž patří 
geologie, hydrologie 
a geofyzika, pomohly 
zachránit už řadu 
památek.

16 ZKÁZA BRITANNIKU/TIME

1 8 TAJEMSTVÍ INTELIGENCE/ 

FOCUS

22 METROPOLE NA TIGRISU/ 

BŘETISLAV TUREČEK

26 NERO ZNOVU OHROMUJE/ 

L'ESPRESSO

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 OSOBNOSTI STOLETÍ: 

CHARLES DE GAULLE/ 

ĽEXPRESS

32 HORŠÍ NEŽ HURIKÄN/

TIME, NATIONAL GEOGRAPHIC

36 KOLA VÍTĚZŮ/STERN

38 OŽIVLÉ OBRÁZKY/

MUY INTERESANTE

40 ANESTEZIE/ĽEXPRESS

44 TOVÁRNA NA INFORMACE/

NEWSWEEK, TIME, 

L'ESPRESSO

46 ŽHAVÁ MÍSTA/ 

NEW SCIENTIST

48 KNIHA JAKO UNIKÁT/ 

LE FIGARO MAGAZINE

50 LONDÝNSKÝ BIG BEN/ 

PETR VOLDÁN

HORŠÍ NEŽ
HURIKÁN
(32)
Termitům (přesněji vše- 
kazům) se někdy říká 
bílí mravenci, i když 
s mravenci nemají nic 
společného. Jejich nej- 
bližšími příbuznými 
jsou švábi. Některé ze 
zvlášť agresivních dru
hů žijí v mnohamiliono
vých koloniích. Neodo
lá jim nic. Například 
v New Orleansu způso
bili větší škody než po
věstné hurikány, zátopy 
a tornáda dohromady.

ANESTEZIE
<40)
Více než čtyřicet pro
cent lidí má z uspání při 
operaci strach. Přitom 
většinou ani nevědí, če
ho se bojí. Co tedy je 
anestezie? Jak a kdy se 
aplikuje? A jaká jsou je
jí nebezpečí?

KNIHA
JAKO
UNIKÁT
(48)
Vzácné tisky patří 
do klenotnice 
světových 
uměleckých děl. 
Pojednávají 
většinou 
o cestách, 
objevech nebo 
náboženství. 
Často to bývají 
knihy zakázané 
nebo tisky 
s vlastnoručními 
poznámkami 
autorů. Řada 
z nejcennějších 
existuje 
v jediném 
exempláři.

51 PO STOPÁCH INDIÁNŮ/ 

MIROSLAV KONVALINA

52 SPOLEČNOST NÄSILÍ/ 

QA M'INTÉRESSE

54 JUNIOŘI/LESPRESSO

56 ZÁKULISÍ NOBELOVY CENY/ 
MUY INTERESANTE

23
XXXV

1998

vychází 9.11.

VYDÁVÁ 100+1, a. s„ ředitel: Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA RE
DAKCE: Mgr. Marie Kysilková/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Flo
renci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, (Pov. Č.P. 
OZSeC P - 431/98), tel.:02/66 31 06 58 administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. 
Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Ob
jednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 
18 Kč, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zási
lek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 
7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevy
žádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: telVfax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 9 3 ,1.210,215, 216,217

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, E-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

